
*S00RX020CATR*           S00RX020CATR 

 
M ě s t s k ý   ú ř a d   B ř e c l a v 

odbor stavební a životního prostředí 

oddělení stavební úřad 

nám. T.G. Masaryka 42/3. 690 02  Břeclav 
 

spisový znak: MUBR-S45803/2024 OSŽP/Bš-333  Břeclav dne 18.04.2024  
číslo jednací: MUBR  49791/2024   

 
 

 
oprávněná úřední osoba: 

telefon: 

e-mail: 

Mgr. Silvie Baštinská 

519 311 345 

silvie.bastinska@breclav.eu 

 

 

     
 

 

USNESENÍ 

USTANOVENÍ OPATROVNÍKA 

 

Výroková část: 

Městský úřad Břeclav, vyvlastňovací úřad, jako vyvlastňovací úřad příslušný podle § 15 odst. 1 
a § 16 odst. 1 zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku 
nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 
o vyvlastnění") vede vyvlastňovací řízení na základě žádosti, kterou dne 10.04.2024 podala 
společnost:  

EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2, 
kterou zastupuje E.ON Česká republika, s. r. o., IČO 25733591, F. A. Gerstnera č.p. 
2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 

(dále jen "vyvlastnitel"), která se týká omezení 

v l a s t n i c k é h o   p r á v a   o d p o v í d a j í c í h o   v ě c n é m u    b ř e m e n u  

k pozemku parc. č. 225/5 (ostatní plocha) v katastrálním území Bulhary, v rozsahu věcného 
břemene 7 m2 při délce vedení 7,31 m zapsaném v katastru nemovitostí na Listu vlastnictví  
č. 11000 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Břeclav, tak, jak je 
vyznačeno v geometrickém plánu č. 809--267/2023, vyhotoveném společností GEPROSTAV 
geodézie s.r.o., a který ověřil dne 22.09.2023, oprávněný zeměměřičský inženýr Ing. Petr 
Helísek, (dále jen "předmět vyvlastnění"), jehož vlastníkem je  

Neznámý vlastník, adresa neznámá 

nedostatečně identifikovaný vlastník, datum narození neznámé a bydliště neznámé 

(dále jen "vyvlastňovaný"),  

pro dosažení účelu vyvlastnění stanoveného v ust. § 1 odst. 4 zákona č. 416/2009 Sb.,  
o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury (dále jen „liniový zákon“) a ust. § 170 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“), zákona o vyvlastnění pro stavbu 

 

Bulhary, příp. kNN, Sklenář K1901 1030068577 

 

(dále jen "účel vyvlastnění"), takto: 
 



Č.j. MUBR  49791/2024 str. 2 

 
Podle ust. § 17 odst. 4 zákona o vyvlastnění, za použití ust. § 2 odst. odst. 7 liniového zákona  
a v souladu s § 32 odst. 2 písm. e) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“) 
 

ustanovuje 
 
vyvlastňovanému neznámému vlastníkovi, datum na narození neznámé, bydliště neznámé, na 
ochranu jeho práv opatrovníka 

 
Obec Bulhary, IČO 00283088, Bulhary 88, 691 89 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 

Obec Bulhary, IČO 00283088, Bulhary 88, 691 89 

 

Odůvodnění: 

Vyvlastňovací úřad obdržel dne 10.04.2024 žádost vyvlastnitele ve věci vydání rozhodnutí  
o vyvlastnění – omezení vlastnického práva odpovídajícímu věcnému břemenu pro uskutečnění 
veřejně prospěšné stavby energetické infrastruktury Bulhary, příp. kNN, Sklenář K1901 
1030068577. 

Vlastníkem pozemku parc. č. 225/5 (ostatní plocha) v katastrálním území Bulhary je vlastník 
neznámý, nedostatečně identifikovaný vlastník, neznámé datum narození a neznámý trvalý 
pobyt. 

Podle ust. § 32 odst. 5 správního řádu o ustanovení opatrovníka rozhoduje správní orgán 
usnesením. Podle ust. § 2 odst. 7 liniového zákona, zemřela-li osoba, která byla nebo by měla 
být účastníkem vyvlastňovacího řízení, a úřadu příslušnému k vedení tohoto řízení se nepodaří 
zjistit osoby, které by se v důsledku její smrti staly účastníky řízení, ustanoví jim opatrovníka. 

Vyvlastňovací úřad rozhodl, tak jak je výše uvedeno a ustanovil vyvlastňovanému neznámému  
vlastníkovi opatrovníka. Funkce opatrovníka zaniká dnem, kdy pominou důvody, pro něž byl 
opatrovník ustanoven.  

Ve zmíněném případě by jako vhodný opatrovník připadala v prvé řadě v úvahu obec Bulhary, 
jakožto obec, na níž se nachází předmětný pozemek.  

Dle § 32 odst. 6 správního řádu se usnesení o ustanovení opatrovníka oznamuje pouze tomu, 
kdo je ustanovován opatrovníkem. V této souvislosti je však třeba odkázat na závěr č. 28 ze 
zasedání poradního sboru ministra vnitra ke správnímu řádu ze dne 6. 3. 2006. Podle něj  
v řízení, v němž má být určité osobě uložena povinnost nebo odňato právo, se těmto osobám, 
pokud jsou neznámého pobytu nebo sídla, osobám, jimž se prokazatelně nedaří doručovat,  
a osobám, které nejsou známy, ustanoví opatrovník.  

Zároveň se jim podle § 25 odst. 1 bude doručovat veřejnou vyhláškou. Podle § 34 odst. 2 
správního řádu bude s právními účinky spojeno pouze doručení písemnosti opatrovníkovi. 
Výjimkou bude oznámení o zahájení řízení a oznámení usnesení o ustanovení opatrovníka. Ze 
zmíněného stanoviska dále vyplývá, že bude-li v řízení ustanoven osobám neznámého pobytu 
nebo sídla a osobám, jimž se prokazatelně nedaří doručovat, jakož i osobám, které nejsou 
známy, opatrovník, správní orgán bude doručovat ve smyslu § 34 odst. 2 správního řádu 
tomuto opatrovníkovi. Vzhledem k samostatné povaze § 25 odst. 1 správního řádu tak je nutné 
doručovat písemnosti účastníkovi řízení i veřejnou vyhláškou. Ovšem s ohledem na dikci § 34 
odst. 2 správního řádu nebude mít doručení veřejnou vyhláškou účinky pro běh lhůt – bude mít 
pouze pořádkový charakter. V daném ohledu dojde k souběžnému využití obou institutů, ovšem 
účinky z hlediska doručení bude mít doručení opatrovníkovi. Ke shodným závěrům dospěla i 
judikatura (srov. rozsudek NSS ze dne 4. 4. 2019, č. j. 7 As 134/2018-26). Proto vyvlastňovací 
úřad doručuje současně i formou veřejné vyhlášky vyvěšené na úřední desce Městského úřadu 
Břeclav přímo vyvlastňovanému. 

 



Č.j. MUBR  49791/2024 str. 3 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. Podle § 76 odst. 5 správního řádu 
odvolání nemá odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvolání jen proti odůvodnění 
usnesení je nepřípustné. 

 
 
 
 
 

Mgr. Silvie Baštinská 
vedoucí odboru 

 

 

 

 
 
 
Účastníci řízení, kterým se doručuje do vlastních rukou:  
 

1. Obec Bulhary, IDDS: ifmbmje 
 sídlo: Bulhary č.p. 88, 691 89  Bulhary 
 
 

2. Účastníci řízení, kteří se o vydaném usnesení vyrozumí veřejnou vyhláškou:  
Doručení veřejnou vyhláškou se provede vyvěšením rozhodnutí na úřední desce 
Městského úřadu Břeclav.  Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce se usnesení 
považuje za doručené. 

 
 

 
 
 
 
Toto usnesení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Břeclav 
 
 
Rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů ode dne vyvěšení. 
 
 
 
Vyvěšeno dne:        Sejmuto dne: 
 
 
…………………………………. …………………………………………………………………. 
Razítko a podpis        Razítko a podpis 
 
 


		2024-04-18T10:31:40+0200
	Mgr. Silvie Baštinská
	vedoucí




